
 

令和７年４月３日  

保護者様 

大阪市立東中学校 

   校長 高橋 哲也 

 

「2025年日本国際博覧会児童・生徒招待事業」について 

 

平素より、本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、大阪府教育庁が実施する「2025 年日本国際博覧会児童・生徒招待事業」につきまして、本校の

対応をお知らせいたします。 

「2025 年日本国際博覧会児童・生徒招待事業」は、万博会場におきまして、未来社会の先進的な技術

やサービスに直接触れることによって、将来の夢や希望を感じとってもらえるよう、大阪の児童・生徒

を万博会場へ無料で招待することを目的としております。 

本校では、事業の趣旨を踏まえ、次のとおり、全学年で学校単位での参加を予定しております。引き

続き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

なお、本事業とは別に大阪市より中学生を対象にした「夏パス」の配布もございますが、こちらの申

請につきましては、備考欄の URL および QR コードより各自でご確認とご登録をお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 目  的 大阪の児童・生徒が、未来社会の革新的な技術やサービスを直接体験することに 

よって、将来に向けた夢と希望を感じることができるよう、万博会場に無料で招

待する。これらを通じて、未来の大阪の持続的な発展の担い手の育成に繋げる。 

（大阪府教育庁「「2025年日本国際博覧会児童・生徒招待事業」について」より） 

２ 日  時  １年生 令和７年 ４月２５日（金） ２時間目～６時間目（予定） 

       ２年生 令和７年 ４月１７日（木） ２時間目～６時間目（予定） 

       ３年生 令和７年 ４月１８日（金） ２時間目～６時間目（予定） 

※ いずれの学年も、登校時刻、下校時刻ともに通常通りです。 

 

３ 場  所 大阪・関西万博会場（夢洲） 

  

４ 交通手段 大阪メトロ中央線 

※ 交通費ならびに入場料については不要です。 

※ 詳細につきましては、後日、お知らせいたします。 

   

５ 備  考  ・実施当日は、昼食と水筒が必要です。なお、昼食については会場の状況により 

昼食場所の確保が困難になる場合も予想されるため、おにぎりや 

パンなど、簡単に食べられるものをご用意ください。 

         ・「夏パス」につきましては、次の URL および QR コードより 

ご確認ください。 

https://www.city.osaka.lg.jp/kodomo/page/0000623278.html 

https://www.city.osaka.lg.jp/kodomo/page/0000623278.html

